e) Fort. di.

210. Werrin von ... 1271 ...

Das Werrin von ...

Das Werrin von ...

211. Das Werrin von ...

Das Werrin von ...

Das Werrin von ...

212. Das Werrin von ...

Das Werrin von ...

Das Werrin von ...

mannus Smidelin et Nordewinus dictus Henner, totum . . capitulum monasterii s. Arbogasti siti extra et prope civitatem Argentinensem ordinis beati Augustini canonicorum regularium facientes, notum facimus tenore presencium universis tam presentibus quam futuris, quod ob evidentem necessitatem et utilitatem nostri monasterii

5 predicti et pro reformacione ipsius, quod in pluribus propter necessariorum defectum extitit et est deformatum et ob hoc divini cultus passum est dictum monasterium quam pluries detrimentum, et in divini cultus augmentum tractatibus capitularibus in et super subscriptis pluries prehabitis et deliberacionibus maturis, de consensu, voluntate, approbacione et auctoritate cum confirmacione ordinaria legitima subse-

10 cuta unanimiter capitulariter et concorditer subscripta statuendum et ordinandum decrevimus, statuimus et ordinamus per presentes et per juramenta, que tactis sacrosanctis dei ewangeliis prestitimus, promisimus et presentibus promittimus inviolabiliter perpetuo observare, promittentes per eadem juramenta neminem de cetero in prepositum vel canonicum seu conventualem predicti nostri monasterii recepturum

15 et admissurum ad percepcionem fructuum prepositure vel canonie, nisi prius juret tactis sacrosanctis dei ewangeliis coram capitulo ipsius monasterii et per juramentum ipsum promittat, statuta et ordinata subscripta inviolabiliter observare. Inprimis statuimus et ordinamus, quod cum aliquam de personis nostri monasterii predicti, que nunc in ipso sunt monasterio vel fuerint in futurum, cujuscumque status,

20 gradus, ordinis vel condicionis extiterit, persona eciam prepositi, que nunc est vel pro tempore fuerit, inclusa, conversis tam maribus quam feminis ejusdem monasterii nostri dumtaxat exceptis, de hoc seculo migrare contigerit, fructus anni gracie sue, qui post obitum ejus sibi consueverunt et debent secundum consuetudinem nostri monasterii predicti per anni circulum post obitum ministrari in pane,

25 vino, carnibus, piscibus, vestibus, pulmentis seu aliis rebus quibuscumque, fideliter collegi et conservari debent per unam personam ad hoc de capitulo nostri monasterii predicti a toto capitulo vel majore et saniore parte ipsius electam, ut iidem fructus sic collecti et conservati post annum ipsum decursum in redditus per prepositum et conventum ipsius monasterii vel per personam ad hoc electam de consilio et consensu

30 ipsorum convertantur, cum quibus anniversarium persone sic defuncte cum occurrit cum vigiliis et missis pro defunctis de vespere et in mane more solito peragatur. Et ipsi redditus tunc distribuantur in choro inter prepositum et personas alias in choro tunc presentes secundum consuetudinem hactenus observatam, salvo tamen quod preposito, qui pro tempore fuerit, porcio sua eciam in absentia ministretur,

35 secundum quod ab antiquo fuit et est conservatum. Item statuimus et ordinamus, quod prepositus et persone capitulares monasterii nostri predicti de capitulo ipsius monasterii eligere debent unam personam, que fructus anniversariorum seu remediorum chori monasterii ejusdem per integrum annum colligat et distribuatur in choro temporibus statutis. Et persona sic electa post eleccionem de se factam jurabit et per

40 juramentum promittere debet, quod fructus anniversariorum seu remediorum hujus fideliter colligat et distribuatur et de eisdem sufficientem faciat preposito et capitulo rationem, quodque anno ipso finito per idem juramentum se de colleccione et distributione hujus nullatenus amplius intromittat, nisi per prepositum et capitulum

monasterii nostri pretacti vel majorem partem ipsius denuo ad idem officium eligatur. Et tunc iterum electus juret et promittat, ut superius est expressum. Item statuimus et ordinamus, quod bona quarumlibet personarum monasterii nostri predicti decedencium deinceps, eciamsi prepositure, prioratus vel aliis dignitatibus preposite fuerint vel in aliis eciam quibuslibet ordinibus constitute seu alias dumtaxat converse ipsius, in rebus mobilibus vel immobilibus, clenodiis, utensilibus seu aliis quibuscumque consistencia, quocumque nomine censeantur, sine contradiccione et impedimento nostri prepositi supradicti, qui nunc est, et cujuslibet alterius prepositi, qui erit in futurum, post obitum ejusdem persone decedentis disponi, ordinari, dispensari et converti debeant in modum infrascriptum nec ad prepositum, qui pro tempore fuerit, devolvi, ut antea fuit consuetum; hunc videlicet in modum, quod collector et conservator ac eciam distributor fructuum anniversariorum, qui pro tempore in modum ut est prescriptum electus fuerit, inventarium de eisdem bonis ante omnia facere debeat in presencia duarum personarum de conventu et hujus bona colligere, recipere et conservare et debita rationabilia et probata seu que legitime et racionabiliter probabuntur, in quibus decedens persona obitus sui tempore fuerat seu remanserat obligata, solvere et residuum, quod solutis debitis supererit, in redditus annuos cum consilio prepositi et conventus predictorum convertere, ut in anniversario defuncte persone in vigilia et in missa inter presentes in choro distribuantur, ut superius est expressum; et insuper, si decedens persona libros horarum vel alios dimiserit, illos collector fructuum predictorum alicui de personis conventualibus monasterii nostri predicti vendere teneatur et precium convertere in redditus distribuendos, ut superius est expressum. Alioquin si vendere non poterit personis conventualibus supradictis, extunc eosdem libros ad custodiam monasterii reponere debet et tenetur ibidem remansuros, donec vendi poterunt in modum antesciptum. Item statuimus et ordinamus, quod prepositus et persone alie regulares monasterii nostri supradicti, cum absentes fuerint ab ipso monasterio ultra octo dies, nichil de porcione prebendali, que in vino, carnibus, piscibus, caseis vel aliis victualibus in qualibet septimana solet et consuevit ministrari, recipere debeant, quamdiu absentes fuerint, sed tunc dumtaxat, cum fuerint in monasterio presentes, pane dumtaxat excepto, quem recipere debent et possunt in prima septimana absencie absque dolo et non ultra. Quodque stupa prepositi calefieri in ejus absencia non debeat, ut prius fieri consuevit, sed tunc tantum, cum presens fuerit et ea uti voluerit propria in persona, salvo eciam eo quod id, quod de absencia octo dierum superius est expressum, ad fraudem vel maliciam non trahatur, in hunc modum videlicet, quod post absenciam octo dierum ad monasterium revertens et ibidem permanens presens per parva dierum intervalla se iterum in fraudem statuti et ordinacionis presentis per octo dierum spacium absentaret, quo casu absencie porcio prebendalis predicta eidem absenti non debet aliquatenus assignari. Item statuimus et ordinamus, quod si persone conventuales nostri monasterii predicti deinceps decedentes ab ipso et in ipso vel circa ipsum monasterium cellas, domos, celleraria vel habitacula seu receptacula alia dum vixerant obtinebant, illa post obitum decedentis ad prepositum, qui pro tempore fuerit, debent devolvi, et similiter domus, quam antiquus prepositus inhabitat de pre-

monasterii nostri predicti vel ipsorum partem ipsius domo ad idem officium eligere.  
 Et tunc licet electus iure et promissis, et iuramentis est expressum. Item statu-  
 mus et ordinamus, quod post predictis personis monasterii nostri predicti  
 debeat dimittere, aciam predictam, personam vel aliam dignitatem personam  
 suam vel in alia sciam publicis ordinibus constituta non alia dimittere con-  
 vete ipsam, in rebus mobilibus vel immobilibus, censuris, decimis, et aliis  
 dispositionibus contentis, quocumque nomine contentis, sine contradictione et  
 impedimento nostri predicti exequantur, qui tunc vel, et ipsi aliter predicti  
 qui est in futurum, post omnia et singula personam debeat dimittere, dispo-  
 nant et converti debeat in modum subscriptionis seu ad personam, qui per tem-  
 pore fuerit, debeat, et inter illi contentis; bene videlicet in modum, quod collee-  
 tor et conservator ad eam distribuat fructum annuatim, qui pro tempore  
 in modum et ad personam elatus fuerit, inventarium de eadem bona tunc omnia  
 facere debeat in personis datus personam de consensu et iussu bene colligere,  
 triplicem et conservare et debita rationabilis et probata sua per personam et rationem  
 aliter probentur, in quibus debeat personam aliter sui tempore licet sui tempore  
 sunt obligata, solvere et restituere, quod soluta debita superius, in solitis annis  
 cum consilio personam et conservator predictorum conservator, et in conservator de-  
 fructu personam in vigilia et in aliis inter personam in eorum rationabilis, et superius  
 est expressum; et insuper, et debeat personam licet horum vel alia dimittere,  
 illa collector fructum personam aliter de personam conservatoribus monasterii  
 nostri predicti vendere tenentur et personam conservator in rationibus distribuat, et  
 superius est expressum. Aliquin si vendit non personam conservatoribus  
 superius, extant rationes libere ad conservator monasterii personam deat et tunc  
 libere tenentur, donec velle personam in modum subscriptionis, item statuta  
 et ordinata, quod personam et personam aliter personam conservator nostri predicti  
 cum statuta licet ad ipsos monasterio aliter cum diei, et cum personam personam  
 illi, que in fine, censuris, personam, casis vel alia rationabilis et quilibet personam  
 totis et conservator minister, triplicem debeat, personam aliter personam, sed tunc  
 debeat, cum fuerit in monasterio personam, per personam personam, quod tunc  
 personam et personam in personam personam personam personam deat et non aliter. Quod  
 que tunc personam contentis in personam personam non debeat, et personam personam  
 sed tunc personam, cum personam fuerit et in illi personam personam personam, aliter  
 eam in quod illi, quod de personam octo personam personam personam, et personam  
 vel personam non personam, in hunc modum personam, quod post personam octo  
 personam ad monasterium personam et personam personam personam personam personam  
 personam se personam in personam personam et personam personam personam personam  
 personam personam, per personam personam personam personam personam personam  
 non debeat personam personam, item statuta et ordinata, quod in personam  
 conservatoribus nostri monasterii predicti debeat personam personam personam personam  
 circa personam personam personam, donec, collectis vel personam personam personam  
 dum personam personam, illi post omnia debeat ad personam, qui pro tempore  
 fuerit, debeat, et aliter personam, personam personam personam personam personam

sententiam contra predicta, retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius  
sententiam retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius  
sententiam retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius

sententiam retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius  
sententiam retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius  
sententiam retractabiliter et de arbitrio committimus et ipsius

senti, cum omnibus attinencijs et pertinencijs suis et nova camera post obitum ipsius  
ad prepositum predictum debent devolvi, utensilibus tamen domus, suppellectilibus,  
pecunijs, vasis argenteis, clenodijs et debitis, que idem prepositus antiquus post ejus  
obitum dereliquerit, exceptis; que omnia facto inventario in modum, ut prescriptum  
5 est, per collectorem fructuum anniversariorum debent colligi, recipi et conservari et  
cum eisdem debent redditus comparari in ejus anniversario distribuendi inter pre-  
sentes in choro in vigilia et in missa, ut superius est expressum. Item statuimus  
et ordinamus, quod domus, quam Wilhelmus Iselin frater conventualis monasterii  
supradicti in orto magno edificat, cum orto ipsius domus post obitum ejusdem Wil-  
10 helmi, cui ad vitam suam libere remanebit, sine contradiccione nostri prepositi et  
conventus predictorum erit pro recepcione infirmorum deinceps postea et infirmaria  
perpetua . . . nostri monasterii supradicti, et quod utensilia, suppellectilia, libri et bona  
mobilia alia, quocumque nomine nuncupantur, que predictus Wilhelmus in predicta  
domo vel alibi ejus obitus tempore dereliquerit superesse et ad dictam domum de-  
15 putarit, remanere debeant apud eam pro commodo infirmorum. Et stupa domus  
ejusdem, cum infirmi sunt in ea, calefieri debet de lignis monasterii communibus,  
sicut de rectorii stupa fieri est consuetum. Item statuimus et ordinamus, quod  
exequiarius seu collector fructuum anniversariorum dictam domum inhabitare non  
debet sed solum recipere infirmos et illos, qui de conventu fuerint, et non alios  
20 in eadem. Item statuimus et ordinamus, quod, quando et quociens post obitum  
Wilhelmi supradicti domus predicta pro infirmaria deputata structura, edificacione  
seu reparacione indigebit, sive sit in parietibus, in tectis seu alijs necessarijs struc-  
turis quibuscumque, hujus structuras, edificaciones seu reparaciones procurator  
monasterii, qui pro tempore fuerit, facere debet et tenetur absque contradiccione  
25 qualicumque. Item statuimus et ordinamus, quod domus, quam dictus Marckes  
conventualis nostri monasterii supradicti et ejus soror edificaverunt et inhabitant,  
cum curia, orto et alijs attinencijs et pertinencijs universis post obitum eorum  
amborum ad nostrum monasterium sepedictum et non ad prepositum debent perti-  
nere. Insuper statuimus et ordinamus, quod si vacante prepositura nostri monasterii  
30 sepedicti aliquem aliunde quam de ipso monasterio in prepositum prefici contingerit,  
taljs, cum canonicus monasterii non fuerit et per consequens careat porcione preben-  
dali, que racione canonie debetur, nichil recipere debet de porcione prebendali  
canonie, sed tantum utetur pensione preposito deputata et juribus alijs ad ipsum  
tamquam prepositum pertinentibus; et ultra premissa nichil exigere poterit vel debe-  
35 bit, nisi casus eveniret, quod assumeretur eciam in canonicum predicti monasterii,  
quo casu habebit eciam jura canonie. Et ut premissa in modum, ut suprascriptum  
est, per nos statuta et ordinata robor perpetuum obtineant, ipsa sigillorum nostri  
prepositi et conventus predictorum appensione decrevimus et duximus roboranda una  
cum sigillo reverendi in Christo patris et domini nostri domini Johannis episcopi  
40 Argentinensis supradicti sigilla nostra predicta appendi facientes. Nos vero Johannes  
dei gracia episcopus Argentinensis recognoscimus et profitemur publice in hijs scriptis,  
quod quia omnia et singula premissa in modum, ut est prescriptum, per prepositum  
et conventum monasterii antedicti de consilio, voluntate, consensu, approbacione et